УМО

в системе СПО

Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе

направлений и специальностей в системе профессионального образования

Самарской области

Наименование УГС    19.00.00 Промышленная экология и биотехнология

29.00.00 Технология легкой промышленности

42.00.00 Средства массовой информации и информационно-библиотечное

дело

43.00.00 Сервис и туризм

 от 15 февраля 2023 г.

Протокол № 2

Присутствует: 17 человек  (по листу регистрации)

Отсутствует:  -  человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. О рассмотрении методических разработок УМО по учебным дисциплинам и

профессиональным модулям и рекомендации их к использованию на

региональном уровне, размещению в ЭМК

СЛУШАЛИ:

1. Членов УМО о содержании и оформлении методических разработок УМО по

учебным дисциплинам и профессионалным модулям и возможности

рекомендовать их к использованию на региональном уровне

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к использованию на региональном уровне методические

материалы по специальностям: 43.02.08 Сервис домашнего и коммунального

хозяйства 43.02.13 Технология парикмахерского искусства

 ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

                                         «против» - нет.

Председатель УМО _________    / Косоурова Е.А. /

Приложение 1

к Протоколу УМО

от 15.02.23 № 1

Методические материалы УМО, рекомендованные к использованию на региональном уровне и размещению в

ЭМК

№

п/

п

Специальность/

профессия
Название методической разработки

Автор методической

разработки

ОО Объем в

листах/

Наличие

рецензии

1.
43.02.08 Сервис

домашнего и

коммунального

хозяйства

Методические  рекомендации по

выполнению практических работ по

дисциплине «Иностранный язык в

профессиональной деятельности».

Баранова Е.А.

ГАПОУ СО «ТИПК»

82 л. +

2. 43.02.08 Сервис

домашнего и

коммунального

хозяйства

Методические указания по выполнению

практических работ  по МДК.04.01

Обеспечение проведения регламентных

работ по санитарному содержанию и

антитеррористической безопасности

объектов жилищно-коммунального

хозяйства

Гусарова С.А. ГАПОУ СО «ТИПК»

16 л.. +

3 43.02.13

Технология

парикмахерского

искусства

Методические рекомендации для студентов

по выполнению самостоятельных работ по

МДК. 03.01. Стандартизация и

подтверждение соответствия

Ловягина Т.Н. ГАПОУ ТКСТП

12 л. +

№

п/

п

Специальность/

профессия
Название методической разработки

Автор методической

разработки

ОО Объем в

листах/

Наличие

рецензии

4 43.02.13

Технология

парикмахерского

искусства

Методические рекомендации для студентов

по выполнению самостоятельных работ по

МДК 03.02.Основы маркетинга сферы

услуг

Ловягина Т.Н. ГАПОУ ТКСТП

12л.+